П Р АВ ИТЕЛЬС ТВ О С Д НКТ- П ЕТЕ Р БУР ГА
КОМИТЕТ ПО ОБРДЗОВДНИЮ

Госуdарсmвенное бюduсеmное обще образоваmельно е учреuсd eHue
среdняя общеобразоваmельнсtя lакола Ns2б9 KipoBcKoeo районЬ ёанкm-Пеmербуреа

кШкола зdоровьялl
(гБоу сош м269 к, Санкm-П, <Школа

прикАз м 62.4

От 31.08.2020 года.

<О функционировании службы здоровья>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить Службу здоровья в образовательном r{ре}rqцениина2O2О-202l учебный год вследующем составе:
1.1. Большакова Е.В. зам. директора по увр - организатор оздоровительной рабо.гы(руководитель Службы здоровья);
1,2, Арестов ,Щ,В, учитель физкультуры - руководитепL физкультурно-оздоровите.тIьного
оргзвена;
1.3. Ефимова А. П., медсестра - руководитель медицинского оргзвена;
L4, Горелик А.С., учитель-логопед - руководитель образовательно-валеологического
оргзвена;
1,5, Мусатова А.К..,педагог-психолог - руководитель rтсржологического оргзвена;1,6, Новикова т.м., зап,I.директора по икт- руководитель информационно-
технологического оргзвена.
2. Возложить на специалистов Службы здоровья следующие обязанности:

2,1, Организатор оздоровительной работы фуководитЁль Службы здоровья):
, совместно с директором образовательного

уIФеждения осуществляеТ подбор и
профилизацию кадров по осЕовным направлениям деятеjIьности службы;. проводит и распределяет часы факультативов, кружковую нагрузку;, разрабатывает программу деятельности СлужЪы здоровья, осуществJUIет конкретныемеры по ее реrrлизации в соответствии с программой рЕввития образовательного
учреждения;
о руководит всеми направлениями деятельности Службы здоровья, осуществляет контро"ць
выполнения планов работы оргзвеньев Службы здоровья;
, осущестВляет анаJIИ3 деятельНости СлуЖбы здоровья, обобщает полученные результаты;о составляет расписание работы кафедр;
, осуществляет работу с кафедрitми по организации оздоровительной деятельности;, проводит работу с педагога]\{и и родителями по р€въяснению деятельности Службы
здоровья;
о участвует в научно-методическом обеспечении деятельности Службы здоровья;, разрабатывает уrебно-методическую документацию и рекомендации по различнымнаправлениям деятельности Службы здоровья;
, осущестВляет контРоль за соблюдепием техники безопасности во вреI\{я занятий;
о представляет зtцвки на оборудование для оснащения кабинетов.

2,2 Руководитель физкультурно-оздоровительного оргзвена:,
'роводит

собеседования с учителями, учащимися по результатам данных физи.lескогора:]вития;
о осуществляет анализ изменения физического развития;о осуществляет контроль за проведением факультативов, консультациli;, осущестВляет прогРаммно-методическое обеспечение tРакулirur""Ъ";', осуществляет соблюдение правил техники безопасности во время про введения
факультативньIх и дополнительньIх занятий;
о проводит факультативные часы, дополнительные заня'ия;. разрабатывает собственные методические темы;, з€tIIолняет и аналиЗируеТ страницЫ мониториНга, относяЩиеся к его компетенцирI;, несет ответственность за сохранность континген]]а учащихся, занимающихся нафакультативах.
2.3. Руководитель медицинского оргзвена:
, осущестВJUIет инстРуктаж рабоr:ников по технике безопасности, соблюдению саIIитарно-гигиенических норм, предупреждению травматизма;, проводит разъяснительную работу с учаrцимися, учителями, родителями по проблемамздоровья;

по здоровьесозидающим технологиям;
охраной труда и безопасностью

о представляет заJIвки на оборудование, литературуо осуществляет организацию и контроль за
жи:]недеятельности работников и )л{ащихся;, осуществляет организаjIию и контроль здорового питания;. состilвляет графики работ медицинского персонала;
о заполняет листки здоровья;
о заполняет и аншIиЗируеТ страницЫ мониторинг4 относящиеся к его компетенции.2.4. Руководитоль образоватеп"r,о-"аrrеологического оргзвена:о осуществляет подготовку и проведение педагогических Советов соответствующейтематики;
, проводит анализ про|раммно-методической деятельности школы;о IIроводит собеседования с преподавателями, дидtlктическое консультирование,поощрение педагогического опыта в области дидaжтики и методик преподавания;, осущесТвJUIеТ изменение стратегии педагогической д""aaп"постI{, в€UIеологизацию
учебного процесса;
, составляет тематическое планирование занятий, факультативов, кружков,консYльтаций, методические темы работы подр*дЬпениt;
, осуществляет соблюдение техники безопасности в кабиI{етах;
о представJuIет зtulвки на оборулование, уrебные пособия.
2.5. Руководитель психологического оргзвена:
, осуществляет контроль психологического состояния у,rителей,. учащихся и их родителей;
, проводит анализ состояния психологической среды образовательного учреждения;, ос)Iществляет планирование, проведение и анrulиз мероприятий оргзвена;. проводит консультирование учителей;
о проводиТ беседЫ и анкетирование по вопросаN{ психологического комфорта;. проводит разъяснительную работу с родителями;, осуществляет рЕвработку основных направлений психологической работы:. осуществляет организацию занятий с учителями и учаIцимися;о cocTaBJUIeT тематическое планирование занятий, факультативов, кружков,. консультаций;
r предстаВляет з€UIвКи на оборУдовани9, учебные пособия;. заполняет страницы мониторинга, ведет документацию.
2.6. Руководитель информац"Ъ*r"о-r"*нологического оргзвона:

, осуществляет сбор и обработку информации мониторингц информировitние С)лужбы
здоровья о полrIенньж данных;
, осущестВляет рtшработкУ методоВ и графика мониториНговых работ;о осущестВляет закаЗ необходимого программного обеспечения;. составляет графики заполнения мониторинговых срезов.
3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Щиректор ГБОУ Федоренко Е.Б.